
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

 
Prot. n. 4572 
 

ALIENAZIONE DI N. 2 MEZZI AZIENDALI (PRESS CONTAINER ADIBITO ALLA RACCOLTA 
RIFIUTI E AUTOCARRO TG DS700BK). 

 
Determinazione del 16/11/2022 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 18 aprile 2016, n 50, Codice dei contratti pubblici (d’ora in avanti “Codice”); 
- la L. 11 settembre 2020 n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 16/07/2020 n. 
76” recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (c.d. Decreto 
semplificazioni); 
- la L. 29 luglio 2021, n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
(c.d Decreto semplificazioni bis); 
 
PREMESSO CHE: 
- Nausicaa S.p.A., in virtù del vigente contratto di servizio stipulato con il Comune di Carrara, ha la 
gestione della raccolta dei rifiuti su tutto il territorio comunale; 
- in base alla convenzione sottoscritta con Esselunga S.p.A., Nausicaa S.p.A. si occupa inoltre, 
dietro corrispettivo, della raccolta e dello smaltimento dei rifiuti prodotti dalla suddetta attività; 
 
VISTA la nota del Responsabile del Servizio Igiene Urbana, agli atti, da cui si evince che: 
- occorre procedere alla rottamazione di due mezzi aziendali, fino ad oggi impiegati nell’esecuzione 
dei servizi di cui in premessa, non più utilizzabili (gli stessi necessiterebbero infatti di ingenti 
interventi di riparazione, che non risultano convenienti avuto riguardo alla vetustà dei mezzi in 
oggetto, che non risulterebbero in ogni caso poco performanti); 
- trattasi, nel dettaglio, del mezzo adibito alla realizzazione del servizio di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti prodotti dai supermercati Esselunga aventi sede nel territorio comunale e del mezzo targato 
DS700BK, impiegato nella realizzazione del servizio di raccolta dei rifiuti; 
- è stata effettuata un’informale consultazione di mercato al fine di valutare l’esistenza di società 
interessate all’acquisto dei suddetti mezzi; 
- la soc. Cigarini srl, C.F./P.I. 0278640357, sede legale in Rubiera (RE), 42048, Via Marsala 23                                                                  
si è dimostrata interessata all’acquisto di entrambi i mezzi, formulando un’offerta di euro 1.500,00 
per il press container ed una proposta pari ad euro 8.000,00 per l’autocarro tg DS700bk; 
- le suddette proposte, tenuto conto dello stato in cui versano i mezzi, sono ritenute convenienti;   
 
RICHIAMATO l’art. 32 comma 2, secondo periodo, del Codice dei contratti pubblici, che consente, 
nel caso di individuazione del contraente in modo diretto, di procedere tramite determina a contrarre 
o atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del 
Codice dei contratti pubblici; 
 
RITENUTO pertanto di procedere in tal senso, avuto riguardo al modico valore dell’alienazione;   

 

DATO ATTO CHE: 

- il R.U.P., ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016, è l’Ing. Norberto Borzacca, 
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 



CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
 
- di procedere alla vendita del mezzo aziendale press container adibito alla raccolta/smaltimento dei 
rifiuti prodotti dalla soc. Esselunga S.p.A., nonchè dell’autocarro tg DS700Bk, di proprietà aziendale,  
alla soc. Cigarini srl, rispettivamente al prezzo di euro 1.500,00 ed euro 8.000,00 (oltre iva di legge, 
se dovuta), come da offerte dallo stesso formulate; 
 
- di trasmettere il presente atto, agli uffici competenti per i conseguenti adempimenti.  
 
 
 
 
                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 
 
                                                                            
 


		2022-11-16T15:58:27+0100
	venuti lucia




